
 

 

 

令和７年３月５日 

～太陽生命保険株式会社から 高島市に寄付金が贈られます～ 

寄付金贈呈式を開催します 
 

この度、高島市は、地方創生応援税制企業版ふるさと納税制度を活用し、太陽生命保

険株式会社様より３００万円のご寄付をいただくこととなりました。このご厚意に感謝

するとともに、以下の通り寄付金贈呈式を開催いたしますので、お知らせいたします。 

本寄付金は、「第２期高島市まち・ひと・しごと創生総合戦略」に掲げる「高島との

つながりを築き、高島への新しいひとの流れをつくる事業」に活用し、高島の自然環境

を活かした関係人口開拓の取組等を通じて、地域課題の解決を図ってまいりたいと考え

ております。関係者の皆様、報道関係者の皆様におかれましては、ぜひ本贈呈式にご出

席いただきますようお願い申し上げます。 

 

▼経 過 

太陽生命保険株式会社様では 2016 年より「太陽の元気プロジェクト」の一環とし

て、「社会の元気」に貢献するため森林保全活動や地域密着型の社会貢献活動等に取

り組んでおられます。 

当市の指定管理施設である「森林公園くつきの森」内に太陽生命保険株式会社様の

森林活動の拠点となる「太陽生命くつきの森林」が所在しているご縁から、当市の森

林空間を活用した「クアオルト健康ウオーキング」や、地元の朽木東小学校での「ど

んぐりプロジェクト」等の取組を継続的に実施していただいており、この度、高島の

自然環境を活かした関係人口開拓の取り組み等にご賛同いただき、ご寄付をいただけ

る運びとなりました。 

 

記 

 

１．日 時    令和７年３月１７日（月） １１時００分～ 

２．場 所    高島市役所 新館３階 会議室７ 

３．出席者    高島市長              今城 克啓 

         太陽生命保険株式会社 総務部長   姫野 健 

企画部サスティナビリティ推進課長 末次 めぐみ 

４．同席者    高島市農林水産部長         吉野 信吾 

            農林水産部次長        熊地 吉之 

         高島市政策部  次長        大森 康彦 



 

▼問い合わせ先 

 ○所  属：政策部 総合戦略課 

  ○担  当：藤原、大浦 

  ○電話番号：０７４０－２５－８１１４ 


